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ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DE LA ORDEN DE COMPRA N° 95803 - CONTRATO
N° 0186-SG-2022, SUSCRITA ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES Y YUBARTA S.A.S.

Entre los suscritos a saber SANDRA JABER MARTINEZ, identificada con cédula de ciudadania
N°® 51827460 expedida en Bogota, en calidad de Secretaria General nombrada mediante la
Resolucion N° 000692 del 1° de agosto de 2022, posesionada segiin Acta N° 250 del 12 de
agosto de 2022 y como tal Ordenador del Gasto del INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINAL
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES, identificado con NIT 800.150.861-1, de conformidad con la
delegacion efectuada mediante la Resolucion N° 000159 del 03 de marzo de 2023, modificada
por la Resolucion N° 000215 del 28 de marzo de 2023 y adicionada mediante Resolucion N°
000258 del 26 de abril de 2023 y quien para los fines del presente documento se denominara
en adelante INMLYCF, de una parte, y de ofra la firma YUBARTA S.A.S., identificado con NIT
805.018.905-1, representada legalmente por FERNANDO MORALES ORJUELA, identificado
con cedula de ciudadania N° 16.693.566 expedida en Cali, quien en adelante se denominara el
CONTRATISTA, acordamos LIQUIDAR DE MANERA BILATERAL la Orden de Compra N°
95803 - Contrato N° 0186-SG-2022, previas las siguientes:

CONSIDERACIONES

Que el 09 de septiembre de 2022, se generd la Orden la Compra N° 95803, con ocasion al
Acuerdo Marco de Precios para la adquisicion de dotaciones de vestuario de calle por parte de
las Entidades Compradoras CCE-967-AMP-2019, a través de la plataforma de la Tienda Virtual
del Estado Colombiano, suscrito entre el INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES y la fima YUBARTA S.A.S., identificado con NIT. 805.018.905-1, cuyo
objeto consistié en la "Suministro de dotacién de ley para los servidores publicos del Nivel
Central, Direccién Regional Bogota y Direcciéon Regional Oriente del Instituto Nacional de
Medicina Legal y Ciencias Forenses, a través del Acuerdo Marco de Precios para la adquisicion
de dotaciones de vestuario de calle por parte de las Entidades Compradoras CCE-967-AMP-
2019."

Que el plazo inicial de ejecucion del contrato fue hasta el 19 de diciembre de 2022, contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato, es decir,
desde el 19 de septiembre de 2022.

Que la compra se efectué en la Tienda Virtual del Estado Colombiano por valor de TRES
MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS Y OCHO
CENTAVOS ($3.711.833,08) M./CTE., incluidos todos los costos en que pueda incurrir el
proponente como impuestos de ley, tasas y contribuciones legalmente establecidas a cargo del
contratista, asi como gastos de transporte, fletes y distribucién, entre otros, amparado con el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 172322 del 28 de julio de 2022 y el Registro
Presupuestal del Compromiso N° 642122 del 13 de septiembre de 2022.

Que la supervision del Contrato fue ejercida por el Director Regional Oriente, quien fue
designado mediante oficio N°® 541-SG-DG-2022 del 20 de septiembre de 2022.

Que mediante Otrosi N° 1 del 19 de diciembre de 2022, se prorrogd la ejecucion hasia el 31 de
enero de 2023.
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Que mediante Otrosi N° 2 del 31 de enero de 2023, se prorrogé la ejecucion hasta el 25 de
febrero de 2023.

Que el plazo final de ejecucion fue hasta el 25 de febrero de 2023.

Que el dia 17 de mayo de 2023, se suscribio el Informe de Supervision de la Orden de Compra
N° 95803 - Contrato N° 0186-SG-2022, por el Director Regional Oriente en calidad de
supervisor por parte del INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS
FORENSES, en donde sefiala el cumplimiento de las obligaciones contractuales pactadas con
el confratista en desarrollo del objeto, durante el plazo de ejecucion establecido.

Que de acuerdo con la forma de pago pactada la clausula 12 “Facturacion y pago” del
Acuerdo Marco de Precios para la adquisicion de dotaciones de vestuario de calle por parte de
las Entidades Compradoras CCE-967-AMP-2019, y el reporte relacién de pagos de SIIF Nacion,
expedido por el Grupo Nacional de Gestion de Tesoreria de fecha 02 de mayo de 2023, el valor
gjecutado por el contratista ascendid a la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS
CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS Y VEINTICUATRO CENTAVOS
($2.846.900,24) M./CTE., de conformidad a la siguiente relacion:

ORDEN DE PAGO
114583223

FECHA DE PAGO
2023-04-26

VALOR BRUTO

$2.846.900,24
$864.932,84

SALDO

De igual manera se deja constancia que la Garantia Unica de Cumplimiento que ampard la
ejecucion de la Orden de Compra N° 95803 - Contrato N° 0186-SG-2022, se encuentra vigente
y aprobada, de conformidad con la Clausula 18.2 “Garantia de cumplimiento a favor de las
Entidades Compradoras”, asi:

e | i [ . | DWds el [P
$371.183,40| 09-09-2022 | 19-06-2023 | 19-09-2022

Cumplimiento 430-47- 10| $371.183.40| 09-09-2022 | 31-07-2023 | 21-12-2022
gﬁiggﬁfjjj";o $371.183,40 | 09-08-2022 | 25-08-2023 | 02-02-2023

: Solidarta de $742.366,80| 09-09-2022 | 19-06-2023 | 19-09-2022
Ca";’;: o Colombia 20 | $742.366,80| 09-09-2022 | 31-07-2023 | 21-12-2022
$742.366,80 | 09-09-2022 | 25-08-2023 | 02-02-2023

Que el supervisor deja constancia que el contratista cumplié con el objeto y las obligaciones
pactadas en la Orden de Compra N° 95803 - Contrato N° 0186-8SG-2022, incluidas las
relacionadas con la obligacion del pago de los aportes al Sistema de Seguridad Social y
Parafiscales, de conformidad con el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y las demas normas que
reglamentan la materia.

Que, en la Tienda Virtual del Estado Colombiano, reposan el informe de supervision y la
informacién que evidencia el cumplimiento del objeto y las obligaciones contractualmente
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documentacion existente del Contrato, asi como: i) Informe de Supervision Final, i) Garantias
inicial expedidas para la cobertura del riesgo debidamente aprobadas y vigentes, y, iii) Reporte
relacion de pagos, de SIIF Nacion, expedido por el Grupo Nacional de Gestién de Tesoreria, por
tanto, se procede a efectuar la presente liquidacion, en los siguientes términos:

CLAUSULA PRIMERA: Liquidar bilateraimente el Orden de Compra N° 95803 - Contrato N°
0186-8G-2022 Acuerdo Marco de Precios para la adquisicién de dotaciones de vestuario de calle
por parte de las Entidades Compradoras CCE-967-AMP-2019, suscrito entre INSTITUTO
NACIONAL DE MEDICINAL LEGAL Y CIENCIAS FORENSES y YUBARTA S.AS. de
conformidad con el articulo 60 de la Ley 80 de 1993 y el articulo 11 de la Ley 1150 de 2007.

CLAUSULA SEGUNDA: El balance financiero y econémico del Orden de Compra N° 95803 -
Contrato N° 0186-SG-2022, es el siguiente:

_ RESUMEN FINANCIERO
Valor inicial del contrato $3.711.833,08
Valor de adiciones aprobadas $0,00

Valor final del contrato $3.711.833,08
Pagos efectuados al contratista $2.846.900,24
Saldo a favor del contratista $0,00
Valor Total Ejecutado $2.846.900,24
Saldo a Liberar $864.932,84

CLAUSULA TERCERA: Ordenar al Grupo Nacional de Gestién Presupuestal, liberar el valor de
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS Y
OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($864.932,84) M./CTE., el cual fue amparado mediante el
Registro Presupuestal del Compromiso N° 642122 del 13 de septiembre de 2022, asi:

VALORES A LIBERAR POR DEPENDENCIA DE AFECTACION
REGIONAL VALOR REGIONAL VALCR
Direccién General $0,00 | Occidente $0,00
Bogoté $0,00 | Oriente $864.932,84
Noroccidents $0,00 | Sur $0,00
Nororiente $0,00 | Suroccidente $0,00
Norte $0,00 | Valor Total a Liberar $864.932,84
Rubro presupusstal: A-02-02-01-002-008 dotacién (prendas de vestir y calzado)

CLAUSULA CUARTA: Las partes declaran estar a paz y salvo por todo concepto con la
suscripcién de la presente acta de liquidacion.

CLAUSULA QUINTA: La suscripcién de la presente acta de liquidacion, no exime a YUBARTA
S.A.S., de las obligaciones post contractuales de que es responsable por la suscripcion de la
Orden de Compra N° 95803- Contrato N° 0186-SG-2022 del Acuerdo Marco de Precios para la
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CLAUSULA QUINTA: La suscripcion de la presente acta de liquidacion, no exime a YUBARTA
S.A.8., de las obligaciones post contractuales de que es responsable por la suscripcion de la
Orden de Compra N° 95803- Contrato N° 0186-SG-2022 del Acuerdo Marco de Precios para la
adquisicion de dotaciones de vestuario de calle por parte de las Entidades Compradoras CCE-
967-AMP-2019. .

Para constancia se firma en Bogota D.C,, a los 15 AGO 2603

Por el INMLyCF

=

Por el Contratista,

SANDRA JABER MARTINEZ FERNANDOIMORALES ORJUELA
Secretaria General Representante Legal
INMLYCF YUBARTA S.A.S.

Vo.Bo. Supervisor

WILLIAM FRUSTO CARDENAS AVILA
Director Reglonal Oriente
INMLYCF
Nombre, apellido y cargo Firma Fecha
Proyectd | Catalina Uriza Caicedo. Profesional Especializado. GNGEC-SG .r’_':?_;‘r-‘ 25-08-2023

Reviso Amanda Cadavid Posada. Contratista SG-DG e 25-08-2023

Los arrba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones
legales vigentes, bajo nuesira responsabilidad, lo preseniamos para la firma.
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CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA
CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdén social: YUBARTA S.A.S.
Nit.: 805018905-1
Domicilio principal: Cali

MATRICULA
Matricula No.: 551821-16
Fecha de matricula en esta Cédmara: 23 de enero de 2001
Ultimo afio renovado: 2023
Fecha de renovaciédn: 29 de marzo de 2023
Grupo NIIF: Grupo 2

UBICACION

Direccidén del domicilio principal: KR 27 # 7 - 80
Municipio: Cali - Valle
Correo electrdnico: f.morales@yubarta.com

Teléfono comercial 1: 6023877230
Teléfono comercial 2: 6023877230
Teléfono comercial 3: 3175016615

Padgina web: wWww.yubarta.com

Direccidén para notificacidén judicial:

Municipio:

Correo electrdénico de notificaciédn:
Teléfono para notificacidén 1:
Teléfono para notificacidén 2:
Teléfono para notificacidén 3:

La persona juridica YUBARTA S.A.S.

KR 27 # 7 - 80

Cali - Valle
f.morales@yubarta.com
6023877230

6023877230

3175016615

SI autorizd recibir notificaciones personales a

través de correo electrdénico, de conformidad con lo establecido en los articulos 291
del Cédigo General del Proceso y 67 del Cbébdigo de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo.
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CONSTITUCION

Por documento privado del 09 de enero de 2001 ,inscrito en esta Cédmara de Comercio
el 23 de enero de 2001 con el No. 448 del Libro IX ,se constituyd empresa unipersonal
de naturaleza Comercial denominada DEPORTES DEL PACIFICO E.U.

REFORMAS ESPECIALES

Por documento privado del 14 de julio de 2003 de Cali ,inscrito en esta Céamara de
Comercio el 14 de julio de 2003 con el No. 4879 del Libro IX ,cambio su nombre de
DEPORTES DEL PACIFICO E.U. . por el de YUBARTA E.U.

Por DOCUMENTO PRIVADO del 29 de junio de 2009 de CALI ,inscrito en esta Céamara de
Comercio el 15 de julio de 2009 con el No. 8130 del Libro IX ,Se convirtio de EMPRESA
UNIPERSONAL en SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA Bajo el nombre de YUBARTA S.A.S.

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracidén es 28 de junio del afio 2049

OBJETO SOCIAL

Objeto social: la empresa se propone como objeto social principal el desarrollo de las
siguientes actividades: fabricacidén, comercializacidn, distribucidén, transformaciédn,
importacién y exportacidén de todo tipo de articulos y materias primas, en especial: a)
productos, materiales e insumos para la industria textil y textiles en general, b) todo
tipo de prendas de vestir incluyendo ropa para uso interior y exterior, calzado de todo
tipo, accesorios de uso personal como guantes, corbatas, bolsos, carteras, billeteras,
canguros, maletas, maletines, morrales, sombreros, cachuchas, gorras, bufandas vy
articulos similares, c¢) elementos y productos para el aseo material y personal. D)
articulos, implementos y accesorios deportivos, recreativos, instrumentos musicales,
material didéctico, materiales y servicios publicitarios y similares. E) prendas,
articulos y materiales para uso hospitalario. F) articulos, muebles, aparatos
tecnoldédgicos y materiales para oficina, hogar y para el sector educativo e
institucional como televisores, computadores, impresoras, equipos de sonido g)
articulos, materiales, herramientas y utensilios para cocina, hogar e industria. H)
participacidén en toda clase de empresas comerciales, industriales y de servicios, asi
como la vinculacidén a otras sociedades mediante la adgquisicidén o suscripcidn a
cualquier titulo de acciones, cuotas sociales o partes de interés social, cualquiera
que sea la naturaleza o tipo legal y sin importar el tipo de explotacién o actividad
econdémica, siempre y cuando sea licita. En cumplimiento del objeto previsto, la empresa
podréd, en general, ejecutar todos los actos y celebrar todos los contratos que guarden
relacién directa con su objeto social con excepcidén del contrato de sociedades cuyo

Pagina: 2 de 8



Camara de Comercio de Cali

Ea'lmalra_decI CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
| Fecha expedicion: 02/08/2023 04:14:22 pm

Recibo No. 9109396, Valor: $7.200

CODIGO DE VERIFICACION: 0823PNUBCU

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.Org.co
y digite el respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

objeto podréd ser diferente vy, especialmente, abrir sucursales, agencias,
establecimientos comerciales en cualquier ciudad del pais o del exterior; adquirir
materias primas y otros insumos y celebrar todos los contrato comerciales y civiles
tipicos y atipicos permitidos por las leyes colombianas. La empresa podrd representar
productos o mercancias nacionales o extranjeras; celebrar contratos de franquicia,
tanto como franqueadora u otorgante, como franqueada, franquiciada o tomadora, y
cualquiera otra forma de intermediacidén; celebrar toda clase de actos y contratos
relacionados con el manejo de inmuebles, adguirir bienes muebles e inmuebles a
cualquier titulo, enajenarlos o cualquiera otra forma disponer de ellos, gravarlos con
prenda e hipoteca, limitar su dominio, darlos en garantia a terceros por obligaciones
propias o de terceros; construir edificios para bodegas, el montaje de sus plantas,
establecimientos de comercio y oficinas; dar o tomar en arrendamiento o comodato bienes
muebles o inmuebles, servir de garante para obligaciones de terceros; celebrar el
contrato de leasing en cualquiera de sus formas; celebrar operaciones sobre
establecimientos de comercio, emitir bonos, fusionarse o escindirse, participar como
socio o accionista en la constitucidén de toda clase de sociedades comerciales o civiles
y adquirir a cualquier titulo cuotas, partes o acciones en cualquier clase de
sociedades, sin gque sea necesario gue tengan objeto social similar, conexo o
complementario; dar, aceptar, negociar, pagar, endosar, cancelar, vender, revender,
titulos valores de toda clase, incluidas las acciones de sociedades, celebrar el
contrato de mutuo a interés o sin é1l, con garantia o sin ella, celebrar contratos
bancarios, en general realizar toda clase de actos y operaciones civiles y mercantiles,
explotar actividades empresariales, siempre en relacidén con el objeto indicado, sin que
pueda decirse que la sociedad carece de capacidad para desarrollar cualquier acto de
tal naturaleza.

CAPITAL
*CAPITAL AUTORIZADO*
Valor: $3,000,000,000
No. de acciones: 300,000
Valor nominal: $10,000

*CAPITAL SUSCRITO*

Valor: $1,200,000,000
No. de acciones: 120,000
Valor nominal: $10,000

*CAPITAL PAGADO*

Valor: $1,200,000,000
No. de acciones: 120,000
Valor nominal: $10,000
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REPRESENTACION LEGAL

Administracién y representacidén legal: La totalidad de las funciones de representacién
legal de la sociedad y de administracidén de la misma estardn a cargo del gerente.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Por documento privado del 09 de enero de 2001, inscrito en esta Cémara de Comercio el
23 de enero de 2001 con el No. 448 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
GERENTE FERNANDO MORALES ORJUELA C.C.16693566

Por documento privado del 26 de marzo de 2007, inscrito en esta Cémara de Comercio el
31 de marzo de 2007 con el No. 3689 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL JUAN SEBASTIAN ROMERO VEGA C.C.1130590523
SUPLENTE

REVISORES FISCALES

Por documento privado del 13 de marzo de 2007, inscrito en esta Cémara de Comercio el
14 de marzo de 2007 con el No. 2880 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON C.C.94498217
PRINCIPAL T.P.70431-T

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

D.P del 05/02/2004 de 1441 de 09/02/2004 Libro IX
D.P del 23/03/2006 de 3763 de 28/03/2006 Libro IX
D.P del 20/11/2007 de 13682 de 21/12/2007 Libro IX
D.P del 29/06/2009 de 8130 de 15/07/2009 Libro IX
D.P del 07/04/2014 de 5063 de 08/04/2014 Libro IX
D.P del 09/12/2016 de 4850 de 07/04/2016 Libro IX
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ACT del 02/12/2019 de Asamblea De Accionistas 20473 de 03/12/2019 Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
quedan en firme dentro de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de
inscripcidén, siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la Cémara de Comercio de Cali, los sé&bados NO son dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos quedan en
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo
79 del Cdébdigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certifica, NO se encuentra en tramite ningun
recurso.

SITUACION(ES) DE CONTROL- GRUPO EMPRESARIAL

Documento: Documento Privado del 26 de julio de 2021
Inscripcién: 09 de agosto de 2021 No. 14567 del libro IX

Consta la situacidén de control

Controlante: FERNANDO MORALES ORJUELA

C.C.16693566

Domicilio: Valle - Cali

Nacionalidad: colombiano

Actividad: 1410 confeccién de prendas de vestir excepto prendas de piel.

Controlada: YUBARTA SAS

Nit: 805018905-1

Domicilio: Valle- Cali

Nacionalidad: Colombiana

Actividad: 1410 Confeccidén de prendas de vestir excepto prendas de piel

Presupuesto de control: conforme al articulo 260 y 261 del cédigo de comercio la
controlante ejerce situacidén de control sobre la controlada, el control conforme a los
supuestos previstos en el presente articulo es ejercido por una o varias personas
naturales o Jjuridicas de naturaleza no societaria, bien sea directamente o por
intermedié o con el concurso de entidades en las cuales estas poseen mas del 50% del
capital o configure la mayoria minima para la toma de decisiones de al entidad.

Pagina: 5 de 8



Camarade
Comerciode
Cali

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado,

Camara de Comercio de Cali
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Fecha expedicion: 02/08/2023 04:14:22 pm

Recibo No. 9109396, Valor: $7.200

CODIGO DE VERIFICACION: 0823PNUBCU
ingresando a www.CCC.0rg.co

y digite el respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias

calendario,

contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Fecha de configuracidén de la situacién de control: 26 de julio de 2021 se configuro la
situacidén de control antes mencionada.

Actividad principal Cédigo CIIU:

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

1410

Actividad secundaria Cédigo CIIU: 4762
Otras actividades Cédigo CIIU: 3230
Otras actividades Cédigo CIIU: 4649

A nombre de la persona juridica figura(n)
siguiente (s)

Cali el (los)

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

matriculado(s) en la Céamara de Comercio de

establecimiento(s) de comercio/sucursal (es) o agencia(s):

AAA ALMACEN DEPORTE TOTAL

536667-2
25 de mayo de 2000
2023

Establecimiento de comercio
CL 9 # 37 A - 62 BRR TEMPLETE
Cali

ALMACEN ARTICULOS DEPORTIVOS DEPORTES DEL PACIFICO

551822-2
23 de enero de 2001
2023

Establecimiento de comercio
CRA. 27 No. 7 80
Cali

Pagina: 6 de 8



Camara de Comercio de Cali

Ea'lmalra_decI CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
| Fecha expedicion: 02/08/2023 04:14:22 pm

Recibo No. 9109396, Valor: $7.200

CODIGO DE VERIFICACION: 0823PNUBCU

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.Org.co
y digite el respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Nombre: AAA CAMISETAS DEL PACIFICO
Matricula No.: 587537-2

Fecha de matricula: 27 de junio de 2002

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: CRA. 27 No. 7 80

Municipio: Cali

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O
DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA
SOLICITAR EL CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO QUE TIENE

MATRICULADOS EL COMERCIANTE EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAIS, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

TAMANO EMPRESARIAL
De conformidad con lo provisto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y
la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es: PEQUENA

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $6,285,396,300

Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU:1410

KK AR A A A A A AR A A AR A A A A A A A A AR A A A A A AR A AR A A A A A A A A A A A A A A A A KA A I A A I A A I A A A A A A AR A A R A AR A AR A AR A AR KA KK

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situacidédn juridica del inscrito hasta la fecha y hora de su
expedicidn.

Que no figuran otras inscripciones que modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Cébdigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo
Contencioso Administrativo, y de la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de

Pagina: 7 de 8



Camara de Comercio de Cali

Ea'lmalra_decI CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
| Fecha expedicion: 02/08/2023 04:14:22 pm

Recibo No. 9109396, Valor: $7.200

CODIGO DE VERIFICACION: 0823PNUBCU
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.Org.co
y digite el respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

registro aqui certificados quedan en firme diez (10) dias hébiles después de la fecha
de inscripcidén, siempre que no sean objeto de recursos; el sadbado no se tiene como dia
hébil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez juridica y probatoria de los
mensajes de datos determinados en la Ley 527 de 1999 y demés normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrénicamente se encuentra respaldada
por una entidad de certificacién digital abierta acreditada por el organismo nacional
de acreditacidén (onac) y sdélo puede ser verificada en ese formato.

" Ana M. Lengua B.

T
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

10:35:14
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 230141557

Bogota DC, 28 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) FERNANDO MORALES ORJUELA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 16693566:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



28/8/23, 10:37 Consulta RNMC

.....

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 28/08/2023 11:37:00 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 16693566 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia
Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 71294448 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del
presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es
valida siempre y cuando el niUmero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

(2= Policia Nacional de Colombia
@ m Direccion General - Cra. 589 N2 26 - 21 a El futuro Goblerne
e Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. esdetodos e Golombia

Linea de atencion: 018000-910112
ES UN
U
SER POLICIA

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 28 de
agosto de 2023, alas 10:39:47, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NUmero de identificacion tributario
No. Identificacién 8050189051
Caodigo de Verificacion 8050189051230828103947

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 28 de
agosto de 2023, a las 10:34:06, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 16693566
Caodigo de Verificacion 16693566230828103406

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



28/8/23, 10:36 Policia Nacional de Colombia

HPBDOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:36:05 AM horas del 28/08/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 16693566
Apellidos y Nombres: MORALES ORJUELA FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en
el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones

de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 — 25
barrio Modelia, Bogota D.C

Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a
5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000910 112

E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

T30 Portal Unico de

=
ety Oren

Lt GOV.CO

Contratacion

Todos los derechos reservados.

Republica

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

7
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIBE

10:40:19
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 230142178

Bogota DC, 28 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona YUBARTA S.A.S. identificado(a) con NIT niumero 8050189051

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



IDENTIFICACION CORPORATIVA

PAGQOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES

Yo, RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON identificado con cedula de ciudadania
94.498.217 y con tarjeta profesional No. 70431-T de la Junta Central de Contadores de
Colombia, en mi condicion de Revisor Fiscal de YUBARTA S.A.S. identificada con NIT
805.018.905-1, debidamente inscrito en la Cdmara de Comercio de Cali — Valle del
Cauca, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compania, bajo la gravedad
de juramento, certifico el pago de los aportes de salud, riesgos profesionales.
pensiones y aportes a las Cajas de compensacion familiar. al Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje, pagados por la compania
durante los Ultimos seis (6) meses contados a partir de la fecha de cierre del presente
procedimiento de seleccidn. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo
50 de la Ley 789 de 2002.

En constancia, se firma en Cali, a los 28 dias del mes de agosto de 2023.

RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON
C.C.No0.94.498.217 de Cali
Revisor Fiscal

Oficinas: Carrera 27 # 7 -80 | Teléfonos: (+572) 387 7230/ 7231 al 7239 | C.P. 760042 | email: info@yubarta.com
Almacén Deporte Total : Calle 9 # 37A - 62 | Teléfonos: (+572) 387 7230 Ext. 201 | emcil: deportetotal@yubarta.com
www.yubarta.com | www.xaeko.com
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ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

99O O0ODEOEOEEE®® &

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 94498217 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 70431-T Sl
tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * % % % % % % % % % % % % & % % & & % % % % % % % % %

EE R R I S A A A A A A A I I A I R I L I

EE IR I S S S I A A O I I I A A S R S S O I A A A S A A

Dado en BOGOTA a los 28 dias del mes de Agosto de 2023 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:9990D76D2B67FB86

'| JUNTA CENTRAL G 9

DE CONTADORES

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

Datos Certificado

X apex_public user Desconectar

Nro. Certificado
Dirigido

Historia

Contador

Tipo Documento
Documento

Lugar Expedicion

Nro. Tarjeta

Fecha Resoluciéon JCC

@ Sanciones

Datos Certificado
m Sanciones
Descargar Certificado
Validez Certificado VIGENTE
Radicacién CER-03970630 Cancelar

9990D76D2B67FB86

QUIEN INTERESE

Desde la fecha de inscripcion
RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON
CcC

94498217

CALI (VALLE DEL CAUCA)
70431-T

10/02/2000

Fecha Solicitud Certificado

Agosto 2023
S AL M AL LLT LA WL F 5

El contador no tiene sanciones registradas.

31 1 2 3 4 5 6

Activar Modo de Lector de Pantalla

version 1.0


javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0)
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Reporte Relaciéon de Pagos

Usuario Solicitante:

Unidad 6 Subunidad Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHfagudelo
29-02-00-000

2023-05-02-2:01 p. m.

Flor Alba Agudelo Padilla
MEDICINA LEGAL - GESTION GENERAL

RELACION DE PAGOS

. . . 29-02-00-000 MEDICINA LEGAL - . i . .
Unidad / Sub-Unidad: GESTION GENERAL Numero de Compromiso: 642122 Valor Total: 3.711.833,08 | Saldo por pagar: 864.932,84
Tipo Doc. Identidad: NIT Numero Doc. Identidad: 805018905 Tercero: YUBARTA S.A.S
DOCUMENTO SOPORTE
. CONTRATO DE COMPRA VENTA . . N _OC- _SG- : :00:
Tipo: Y SUMINISTROS Numero: CT0-0186-0OC-95803-SG-2022 Fecha: 09/09/2022 0:00:00
OBJETO
Ct0-0186-0c-95803-SG, Suministro de dotacion de ley para los servidores
Objeto: publicos del Nivel Central, Direccion Regional Bogota y Direccion Regional Oriente del Instituto Nacional de
Medicina Legal y Ciencias Forenses,
EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL AREA DE TESORERIA CERTIFICA QUE AL CONTRATISTA ANTERIORMENTE MENCIONADO SE LE REALIZARON LOS SIGUIENTES PAGOS:
CUENTA POR PAGAR NUM ANTICIPOS ORDEN DE PAGO MEDIO DE PAGO REINTEGRO DOCUMENTO SOPORTE | ENTIDAD CONCEPTO DE PAGO
OBLIGACION PAGADORA
CONCEDIDO/ VALOR
FECHA NUMERO VALOR IVA AMORTIZADO NUMERO FES:(’;ODE \é’;ﬁ% DEDUCCION | VALOR NETO CTA/CEHEQU BANCO NUMERO VALOR TIPO NUMERO CODIGO
ES
2023-04-20 338523 2.846.900,24| 454.547,10 354923 11458322 | 2023-04-26 |2.846.900,24| 135.886,00| 2.711.014,24| 8364559746 | BANCOLOMBIA S.A. FACTURA 1656 13-01-01-DT Cto-0186-Oc-95803-SG, Suministro de dotacién
3 8 de ley para los servidores publicos del Nivel
Central, Direccién Regional Bogota y Direccién
Regional Oriente FACTURA N.1656 /LMBG

CONCEDIDO: Ordenes de pago en estado pagadas, con atributo linea de pago, o atributo contable diferente a NINGUNO.

AMORTIZADO: Con valor negativo, los valores de legalizaciones con cargo a la ODP pagadas con los atributos anteriormente menciondas
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